1/３

2024年3月 15日

会社名 平田機工株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 平田 雄一郎

（コード番号：6258）

問合せ先 取締役執行役員

管理本部長

二宮 秀樹

          （電話 ０９６－２７２－５５５８）

（URL https://www.hirata.co.jp）

役員の異動に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、２０２４年６月２５日開催予定の当社第７３回定時株主総会（以下、「本定

時株主総会」）に付議する役員の選任等について決定致しましたのでお知らせ致します。

  また、２０２４年４月１日付の執行役員の異動および管掌事項についても決定致しましたので併せてお知らせ致し

ます。

記

Ⅰ． 取締役

   １． 取締役候補者（本定時株主総会付議事項）

氏名 区分

平田
ひ ら た

 雄
ゆう

一郎
いちろう

※ 重任

平田
ひ ら た

 正治郎
しょうじろう

※ 重任

前田
ま え だ

 繁
しげる

※ 重任

小﨑
こ ざ き

 勝
まさる

※ 重任

西村
にしむら

 茂
しげ

春
はる

※ 重任

二宮
にのみや

 秀樹
ひ で き

※ 重任

小川
お が わ

 暁
さとる

 重任 ・ 社外取締役

上田
う え だ

 亮子
りょうこ

 重任 ・ 社外取締役

各    位

2/３

多田
た だ

隈
くま

 建
けん

二郎
じ ろ う

 新任 ・ 社外取締役

        （注） ※印は、執行役員を兼務する取締役候補者です。

   ２． 監査等委員である取締役候補者

       本定時株主総会に付議する異動はございません。

   ３． 退任予定取締役（２０２４年６月２５日予定）

       該当する異動はございません。

Ⅱ． 執行役員

１． 異動および管掌事項の変更 （202４年４月１日付）

  異動または管掌事項に変更のある執行役員は以下の通りです。             ※下線が変更箇所です。

氏名 新職 現職

平田
ひ ら た

  正治郎
しょうじろう

副社長執行役員

（昇任）

管理統括 専務執行役員 調達本部長

兼 品質管理担当

前田
ま え だ

  繁
しげる

副社長執行役員

（昇任）

事業統括 専務執行役員 事業本部長

平川
ひらかわ

  武則
たけのり

執行役員 事業本部長 執行役員 事業本部

第三ビジネスユニット長

江藤
え と う

  英
ひで

敏
とし

執行役員

（新任）

事業本部

第一ビジネスユニット長

 事業本部

第一ビジネスユニット

熊本第一事業部長

村上
むらかみ

  正剛
せいごう

執行役員

（新任）

事業本部

第三ビジネスユニット長

兼 第三ビジネスユニット

管理部長

 事業本部

第三ビジネスユニット

装置第一事業部長

戸田
と だ

  和博
かずひろ

執行役員 事業本部

第四ビジネスユニット長

（兼務を解く）

執行役員 事業本部

第四ビジネスユニット長

兼 デバイスセンター長

松
まつ

﨑
ざき

  敏
とし

行
ゆき

執行役員 調達本部長 執行役員 事業本部

第一ビジネスユニット長

二宮
にのみや

  秀樹
ひ で き

執行役員 管理本部長

経理・法務・知財担当

執行役員 管理本部長

首藤
しゅとう

  道
みち

信
のぶ

執行役員 管理本部

経営企画・コーポレートコミュ

ニケーション担当

執行役員 管理本部

戦略・コーポレートコミュ

ニケーション担当

兼 経営企画部長

米田
よ ね だ

  穣
じょう

執行役員 管理本部

総務・情報システム・秘書担

当

執行役員 管理本部

アドミニストレーション・

秘書担当

森
もり

    美保
み ほ

執行役員 管理本部 人事・コンプライア

ンス・リスク管理担当

執行役員

管理本部 ガバナンス・

内部統制担当

3/３

   ２． 執行役員一覧 （202４年４月１日付）

社長執行役員 平田
ひ ら た

  雄
ゆう

一郎
いちろう

副社長執行役員 平田
ひ ら た

  正治郎
しょうじろう

 管理統括

前田
ま え だ

  繁
しげる

 事業統括

常務執行役員 小﨑
こ ざ き

  勝
まさる

 グローバル事業本部長

執行役員 平川
ひらかわ

  武則
たけのり

 事業本部長

松
まつ

﨑
ざき

  敏
とし

行
ゆき

 調達本部長

西村
にしむら

  茂
しげ

春
はる

 研究開発本部長

二宮
にのみや

  秀樹
ひ で き

 管理本部長 経理・法務・知財担当

江藤
え と う

  英
ひで

敏
とし

 事業本部 第一ビジネスユニット長

谷口
たにぐち

  敬
よし

隆
たか

 事業本部 第二ビジネスユニット長

村上
むらかみ

  正剛
せいごう

事業本部 第三ビジネスユニット長 兼 第三ビジネスユニット

管理部長

戸田
と だ

  和博
かずひろ

 事業本部 第四ビジネスユニット長

首藤
しゅとう

  道
みち

信
のぶ

 管理本部 経営企画・コーポレートコミュニケーション担当

米田
よ ね だ

  穣
じょう

 管理本部 総務・情報システム・秘書担当

森
もり

   美保
み ほ

 管理本部 人事・コンプライアンス・リスク管理担当

以  上